[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30 октября 2020 г.
	г. Дальнереченск
	№ 669 - па

Об изменении образовательного процесса в Боголюбовском филиале
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Орехово» Дальнереченского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях повышения эффективности образовательного процесса, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить образовательный процесс в Боголюбовском филиале Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Орехово» Дальнереченского муниципального района (далее – Боголюбовский филиал) исключив из деятельности Боголюбовского филиала осуществление образовательного процесса II ступень образовательного процесса – основное общее образование (нормативный срок освоения – 5 лет).
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление народного образования» Дальнереченского муниципального района Приморского края (Гуцалюк Н. В.):
2.1. Разработать и утвердить план мероприятий об изменении образовательного процесса в трехдневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления и организовать работу по реализации плана в соответствии с действующим законодательством.
3. Руководителю Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Орехово» (Дуда В.Л.):
3.1. Внести изменения в положение о Боголюбовском филиале в соответствие с действующим законодательством.
3.2. Уведомить в установленном порядке работников филиала о предстоящем сокращении (с учетом требований п. 2 ч. 1 ст. 81, ст. ст. 179, 180 Трудового кодекса Российской Федерации).
3.3. Привести в соответствие штатное расписание с реальными потребностями в кадрах, в соответствии с трудовым законодательством.
4. Управлению финансов администрации Дальнереченского муниципального района (Дронова Г.В.) учесть изменения, вносимые настоящим постановлением, при формировании бюджета Дальнереченского муниципального района на 2021год.
5. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина Я.В.) разместить настоящее постановление официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.
6. Контроль по исполнению настоящего распоряжения возложить на директора муниципального казенного учреждения «Управление народного образования» Дальнереченского муниципального района Приморского края Гуцалюк Н.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава
Дальнереченского муниципального района

                     В.С. Дернов